
 

DECRETO MUNICIPAL N° 1320, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a progressão de grau dos 

profissionais que especifica conforme o 

Plano de carreira e Remuneração dos 

Profissionais do Magistério da Educação 

Básica do Município e dá outras 

providências.  

 

RICARDO GARCIA DA SILVA, Prefeito do Município de 

Itapagipe/MG, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Orgânica 

Municipal; 

Considerando a Lei Municipal n° 303/2019 e o atendimento dos 

critérios legais estabelecidos para fins de progressão na carreira; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica deferida a progressão para o grau subsequente na 

carreira, nos termos do art. 28, § 1°, incisos I, II e III da Lei Municipal n° 

303/2019, aos profissionais do magistério da Educação Básica do Município de 

Itapagipe, descritos no Anexo único deste decreto. 

 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/12/2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

                    Itapagipe/MG, 21 de dezembro de 2022. 

 

 

 

RICARDO GARCIA DA SILVA 

Prefeito Municipal 



Anexo único  

 

Relação de profissionais com progressão de mais um grau: 

 

1.  Adimara da Silva Queiroz 

2.  Altina Ferreira da Silva Martins  

3.  Ana Paula Rezende 

4.  Anderson Luiz de Queiroz 

5.  Betânia Granele Teixeira Matos 

6.  Célia Leite Agreli 

7.  Clarice Maria Roldão 

8.  Claudia Mara Marques 

9.  Cristiane Maria da Silva Ferreira 

10.  Cristiane Paulino Ramos 

11.  Dalma Ferreira de Assis Galão 

12.  Daniela Freitas Lombardi 

13.  Daniela Pereira Queiroz Evangelista 

14.  Daniela Pereira Queiroz Evangelista 

15.  Débora Mattos de Oliveira Oliveira 

16.  Diana Rosa Borges 

17.  Diana Rosa Borges 

18.  Divina Aparecida de Oliveira 

19.  Edilene Maria Ferreira 

20.  Edilene Maria Ferreira 

21.  Eliane Leonel de Matos 

22.  Elionai Ferreira de Morais Garcia 

23.  Elisangela Isabel Araújo 

24.  Elizabeth Barbosa de Assis 

25.  Elizângela Ferreira de Souza 

26.  Elzy Mendes Ramos 

27.  Emanuela Pereira Carneiro 

28.  Eni Idalina Toledo Ferreira 

29.  Eurípedes da Silva Júnior 

30.  Flávia Marques Cardoso 

31.  Geane da Costa Flauzino 

32.  Geane da Costa Flauzino 

33.  Gleiciane Queiroz Furtado Alves 

34.  Gleides Garcia de Costa 

35.  Ilda Roberto Barbosa 

36.  Júlia Aleixa Carneiro Queiroz 

37.  Júlia Aleixa Carneiro Queiroz 

38.  Juliana da Silva 

39.  Keila Aparecida Cunha Barbosa de Queiroz 

40.  Keila Aparecida Cunha Barbosa de Queiroz 



41.  Kelia Maria Barbosa Rodrigues Santos 

42.  Kenned Carneiro Leonel 

43.  Kenned Carneiro Leonel 

44.  Klébia Sandra Queiroz 

45.  Lenira Carneiro da Silva Assunção 

46.  Luci Lanuci Carneiro 

47.  Luci Lanuci Carneiro 

48.  Lucilei Fernandes da Silva 

49.  Lucimar Fernandes da Silva 

50.  Maria Aparecida Gonçalves Lacerda 

51.  Maria Aparecida Lopes  

52.  Maria Imaculada de Freitas Oliveira 

53.  Maria Rita de Jesus Barbosa 

54.  Marli Pereira da Silva Morais 

55.  Marli Pereira da Silva Morais 

56.  Meirilaz Ferreira Assunção 

57.  Monalisa Soares Martins 

58.  Nalú Barbosa Silva Garcia Leonel 

59.  Nelba Ferreira dos Santos 

60.  Nilcéia Dias de Vasconcelos 

61.  Núbia Cândida da Silva 

62.  Olivia Alves de Souza Lopes 

63.  Patrícia Ferreira Leite Silva 

64.  Renata Carneiro Vasconcelos 

65.  Renata Rosa Borges 

66.  Silvana Rosária Silveira 

67.  Sione Maria Carneiro Nunes 

68.  Suelene Aparecida Borges Carneiro 

69.  Telma Nunes da Silva 

70.  Vera Oliveira Miranda Assunção 

71.  Veridiane Aparecida Carneiro Leonel 

72.  Zênia Maria Queiroz Leonel 

 

 


